2

российская федерация
ростовская область
сальский район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
III созыв
РЕШЕНИЕ
от 11.07.2014                                                                                                № 110
г. Сальск

О передаче части полномочий поселения

по решению вопросов местного значения

на 2014 год

Рассмотрев и обсудив предложение Главы Сальского городского поселения о передаче муниципальному образованию «Сальский район» полномочий муниципального образования «Сальское городское поселение», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сальское городское поселение», Собрание депутатов Сальского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Рекомендовать Администрации Сальского городского поселения передать Администрации Сальского района на осуществление часть полномочий поселения по решению следующих вопросов местного значения:

- организация в границах поселения тепло-, водоснабжения и водоотведения населению в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
- организация содержания муниципального жилищного фонда;

- осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения, в том числе обеспечения безопасности дорожного движения на дорогах местного значения в границах поселения.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно                 действующую депутатскую мандатную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка.

Председатель  Собрания депутатов
Сальского городского поселения                                                         В.Н. Семетухин
Глава
Сальского городского поселения                                                        А.В. Стольный
PAGE